Diversos
Protocolo: 2020000394812

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO, após
a análise dos recursos, do Edital SEDAC 12/2019 – FAC Movimento, conforme Ata n.º 04 da Comissão de Habilitação do Edital
12/2019, de 10 de Março de 2020, constante do processo 19/1100-0001434-3, conforme segue abaixo:

Recursos Deferidos:
Projeto CEPC Produtor

A História de Lajeado em Telas 6032 Silvio Roberto de Farias

CONCERTO INTEGRAÇÃO - POR UM MUNDO
MELHOR 7105 Ester Gestão e Produção de Eventos Artísticos e Culturais

CONEXÕES AUDIOVISUAIS 4347 PRIMEIRO CORTE PRODUÇÕES

Dançando o Brasil – Edição Litoral 6116 TAIS MELLO DOS SANTOS MAIA - ARTE E DANÇA PRODUÇÕES

Festival Regional Afrocultural Aralayo 6695 Cátia Cilene Morais Dutra

HERANÇAS DA AMÁLIA 5877 SQUADRO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA EPP

LOJAS AFRICANAS – Territórios de Afeto 7078 LEANDRO MACHADO DOS SANTOS

Recursos Indeferidos:
Projeto CEPC Produtor Motivo

#4QuartaAumentada RS 6182 Matheus Alves Neves 5.3 a

CERVAQUEIJO - EDIÇÃO HIBISCOS 7174 ANGELO LUIS STROHER 5.3 b

DIFUSÃO DA CULTURA ALEMÃ PARA SANTA CLARA DO
SUL 4299 GRUPO DE DANÇAS FOLCLÓRICAS

ALEMÂS FROHLICHER KREIS 5.3 b

FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA DA RESTINGA –
Culturas negras e periféricas 7229 Complexo Esportivo Barro Vermelho 5.3 b

FORMAS DE SER MULHER 2248 PANDA FILMES LTDA 5.3 b

LIGANDO OS PONTOS 4638 INSTITUTO TROCANDO IDEIA
TECNOLOGIA SOCIAL INTEGRADA 5.3 b

MENINOS CANTORES DE NOVO HAMBURGO 7014 ASSOCIAÇÃO CULTURAL ART' ENCANTOS 5.3 b

Semana Teixeirinha 1412 FUNDAÇÃO VITOR MATEUS TEIXEIRA -
TEIXEIRINHA 5.3 b

Sistema de Indicadores dos Festivais de Teatro do Rio
Grande do Sul – SIFT RS 7080 Izabel Cristina da Silveira 5.3 b

TONHO CROCCO – 30 ANOS DE CARREIRA 6064 MARCIO TEIXEIRA DA SILVA - ME 5.3 a

A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pela página www.procultura.rs.gov.br.

Porto Alegre, 12 de março de 2020.

Beatriz Helena Miranda Araujo
Secretária da Cultura

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Porto Alegre, Segunda-feira, 16 de Março de 2020 94Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/03/2020 08:37:00 Página 1 de 2

http://www.procultura.rs.gov.br./

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_184d5c0d-22b5-431b-bc52-ba3d5bbd7abc..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 16/03/2020 08:37:24 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/03/2020 08:37:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.